
FERNANDO HURTADO 9992204907
5.12 kW 19 de Junio de 2025

1D 776150803649

1,221 kWh $ 2,610

8 1,287 kWh $60

97.70 % BIMESTRE $ 2,550

$15,661.00 MXN $357.00 MXN $15,304.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.8 AÑOS 640 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

21.0 %



Propuesta 1 19 de Junio de 2025 4 de Julio de 2025

20250858

FERNANDO HURTADO  
9992204907

8 JASolar Double Glass Bifacial 640W

1 Growatt Inverter 6 kW

8 ESTRUCTURA

8 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

8 MATERIAL ELÉCTRICO

Subtotal $ 83,658.03

Descuento $ 10,658.03

TOTAL (MXN) $ 73,000.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

OPCIÓN 1: CONTADO 
Enganche: $58,400.00
Saldo al termino de la instalación: $10,950.00
Pago final al cambio de medidor: $3,650.00

OPCIÓN 2: 12 MESES SIN INTERÉSES(Con cualquier Tarjeta de Crédito) 
Mensualidades:  $7,067.07

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 15,661.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 15,304.00 $ 15,304.00 $ -57,696.00

2 $ 16,130.83 $ 367.71 $ 0.00 $ 15,763.12 $ 15,763.12 $ -41,932.88

3 $ 16,614.75 $ 378.74 $ 0.00 $ 16,236.01 $ 16,236.01 $ -25,696.86

4 $ 17,113.20 $ 390.10 $ 0.00 $ 16,723.09 $ 16,723.09 $ -8,973.77

5 $ 17,626.59 $ 401.81 $ 0.00 $ 17,224.79 $ 17,224.79 $ 8,251.02

6 $ 18,155.39 $ 413.86 $ 0.00 $ 17,741.53 $ 17,741.53 $ 25,992.55

7 $ 18,700.05 $ 426.28 $ 0.00 $ 18,273.78 $ 18,273.78 $ 44,266.32

8 $ 19,261.05 $ 439.06 $ 0.00 $ 18,821.99 $ 18,821.99 $ 63,088.31

9 $ 19,838.89 $ 452.24 $ 0.00 $ 19,386.65 $ 19,386.65 $ 82,474.96

10 $ 20,434.05 $ 465.80 $ 0.00 $ 19,968.25 $ 19,968.25 $ 102,443.21

11 $ 21,047.07 $ 479.78 $ 0.00 $ 20,567.30 $ 20,567.30 $ 123,010.51

12 $ 21,678.49 $ 494.17 $ 0.00 $ 21,184.32 $ 21,184.32 $ 144,194.82

13 $ 22,328.84 $ 509.00 $ 0.00 $ 21,819.84 $ 21,819.84 $ 166,014.67

14 $ 22,998.71 $ 524.27 $ 0.00 $ 22,474.44 $ 22,474.44 $ 188,489.11

15 $ 23,688.67 $ 539.99 $ 0.00 $ 23,148.67 $ 23,148.67 $ 211,637.78

16 $ 24,399.33 $ 556.19 $ 0.00 $ 23,843.13 $ 23,843.13 $ 235,480.91

17 $ 25,131.31 $ 572.88 $ 0.00 $ 24,558.43 $ 24,558.43 $ 260,039.34

18 $ 25,885.25 $ 590.07 $ 0.00 $ 25,295.18 $ 25,295.18 $ 285,334.52

19 $ 26,661.80 $ 607.77 $ 0.00 $ 26,054.04 $ 26,054.04 $ 311,388.56

20 $ 27,461.66 $ 626.00 $ 0.00 $ 26,835.66 $ 26,835.66 $ 338,224.21

21 $ 28,285.51 $ 644.78 $ 0.00 $ 27,640.73 $ 27,640.73 $ 365,864.94

22 $ 29,134.07 $ 664.13 $ 0.00 $ 28,469.95 $ 28,469.95 $ 394,334.89

23 $ 30,008.10 $ 684.05 $ 0.00 $ 29,324.05 $ 29,324.05 $ 423,658.94

24 $ 30,908.34 $ 704.57 $ 0.00 $ 30,203.77 $ 30,203.77 $ 453,862.70

25 $ 31,835.59 $ 725.71 $ 0.00 $ 31,109.88 $ 31,109.88 $ 484,972.58

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo

Generación de energía 1,469.8 1,576.6 1,636.8 1,432.4 1,272.8 1,289.0

Consumo actual 1,005.0 1,357.0 1,555.0 1,359.0 1,043.0 1,004.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


